
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О включении инвестиционного проекта в перечень приоритетных 

инвестиционных проектов в области освоения лесов 

 

 

В соответствии с пунктами 4 и 22 Положения о подготовке и утверждении 

перечня приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 февраля 2018 г. № 190, и приказами Министерства природных ресурсов  

и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 7 декабря 2021 г. № 1303 

«Об утверждении заявки общества с ограниченной ответственностью 

«ГЛАЗОВСКИЙ ФАНЕРНЫЙ ЗАВОД» на реализацию инвестиционного проекта  

в области освоения лесов «Создание современного производства шпона в г. Глазов 

Удмуртской Республики» и от 21 января 2022 г. № 64 «О внесении изменений  

в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Удмуртской Республики от 07.12.2021 № 1303 «Об утверждении заявки общества  

с ограниченной ответственностью «ГЛАЗОВСКИЙ ФАНЕРНЫЙ ЗАВОД»  

на реализацию инвестиционного проекта в области освоения лесов «Создание 



 2 

современного производства шпона в г. Глазов Удмуртской Республики»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить инвестиционный проект ООО «ГЛАЗОВСКИЙ ФАНЕРНЫЙ 

ЗАВОД» (Удмуртская Республика) «Создание современного производства шпона  

в г. Глазов Удмуртской Республики» в перечень приоритетных инвестиционных 

проектов в области освоения лесов, утвержденный приказом Минпромторга России 

от 23 мая 2019 г. № 1768, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра О.Е. Бочарова. 

 

 

Министр                                              Д.В. Мантуров 



Приложение 

к приказу Минпромторга России

от__________________ №_____

Наименование 

приоритетного 

инвестиционного проекта в 

области освоения лесов 

(далее – инвестиционный 

проект)  

Полное 

наименование 

инвестора и его 

местонахождение

Наименование 

субъекта 

(субъектов) 

Российской 

Федерации, 

на территории 

которого 

(которых) 

реализуется 

инвестиционный 

проект

Объем 

инвестиций, 

млн руб.

Объем 

потреб  

ляемого 

сырья,        

тыс. кбм

Размер 

расчетной 

лесосеки, 

тыс. кбм 

Объем и ассортимент выпускаемой 

продукции

«Создание современного 

производства шпона 

в г. Глазов Удмуртской 

Республики»    

ООО 

«ГЛАЗОВСКИЙ 

ФАНЕРНЫЙ 

ЗАВОД» 

Удмуртская 

Республика                  

Удмуртская 

Республика 
3255 237,134 136,46

Шпон (березовый) сухой – 109,2 тыс.куб.м;

Лесоматериалы круглые - 117,134 тыс.куб.м 


